
Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI – Tel: 081.7462005– 081.7467200 - Fax: 081.545.1510
E-mail: presmed@unina.it

DECRETO N. 120 del 30.11.2023

Scuola di Medicina e Chirurgia

IL PRESIDENTE
VISTO il D.R. n. 573 del 14.02.2013, con il quale è stata istituita e attivata la Scuola di 

Medicina e Chirurgia;
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi didattici emanato con D.R. n. 2268 del 

8.06.2023;
VISTE le graduatorie approvate dal Consiglio della Scuola di Medicina e Chirurgia nella seduta 

del 23.10.2023, a seguito dei bandi emanati nel periodo agosto-settembre 2023 per il 
conferimento di incarichi didattici per le esigenze del Corso di Laurea di Infermieristica 
Pediatrica della Sede A.O. Santobono-Pausillipon;

VISTO il verbale n. 10 del 27 novembre 2023 della Commissione di Coordinamento didattico
del Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica nel quale al punto 3 all’ordine del 
giorno “Scorrimento di graduatoria a seguito di rinuncia all’incarico presso il
Corso di Laurea in Infermieristica Pediatrica polo didattico Santobono/Pausilipon per 
il triennio accademico 2023/2025” si attestano le seguenti rinunce al conferimento 
degli incarichi didattici: del dott. Pasquale DE ROSA in data 30.10.23 (rif.  n. 42); della 
dott.ssa Emanuela GALLO in data 2.11.23 (rif.  n. 21); del dott. Giovanni SAGGIOMO in 
data 3.11.23 (rif.  n. 36)

CONSIDERATO che nelle medesime graduatorie risultano utilmente collocati altri candidati idonei e 
rispettivamente, la dott.ssa Maria Gaia FLORIO per l’insegnamento n. 42; la dott.ssa 
Cristiana DE LUCA per l’insegnamento n. 21; il dott. Giovanni TORINO per 
l’insegnamento n. 36;

VISTO l’art. 6, comma 2, lettera h), del Regolamento di Ateneo per il funzionamento e 
l’organizzazione delle Scuole, emanato con D.R. 571 del 14.02.2013, che dispone che 
il Presidente, nei casi di necessità e di urgenza, può assumere atti di competenza del 
Consiglio, sottoponendoli allo stesso per la ratifica nella seduta successiva 
all’adozione;

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di procedere allo scorrimento della graduatoria, al fine di 
consentire il regolare svolgimento dell’attività didattica;

DECRETA

Approvate le seguenti proposte di conferimento degli incarichi di insegnamento, per l’anno 
accademico 2023/2024, a seguito di scorrimento delle graduatorie, come di seguito indicato:

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

IL PRESIDENTE



Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI – Tel: 081.7462005– 081.7467200 - Fax: 081.545.1510
E-mail: presmed@unina.it

N. 
Ri
f. 

Corso di 
Laurea 
Triennale

Sede 
periferi
ca

Corso 
Integrato

Insegnam
ento SSD An

no
Se
m.

Or
e 

CF
U

Doce
nti 
tutor 
richie
sti

Profilo
Istanze 
perven
ute

punte
ggi

Propos
te  
approv
ate 
23/10/
23

Proposta 
Commiss
ione 

Rossi 
V. * 29

De 
Rosa P 23

Ippolit
o E. * 11,3

Pauciul
lo M. 9,5

Florio 
M. G. 8

Di 
Giovan
ni F. 

6,3

4
2

Infermieri
stica 

Pediatrica 
(LT)

A.O.R.N
. 

Santob
ono-

Pausilip
on

Diritto, 
deontolo

gia e 
manage

ment 
sanitario

Scienze 
infermieris

tiche 
generali, 
cliniche e 
pediatrich

e 
(Deontolo

gia 
profession

ale e 
Managem

ent 
infermieris

tico)

MED/
45 3 I 30 2 2

Laurea 
Magistrale 
in Scienze 
Infermieris
tiche ed 
Ostetriche 

* precede in 
altro 
insegnamento

De 
Rosa P. 
Pauciul
lo M. 

Florio M. 
G.

Gallo 
E. 22,2

De 
Luca 
Cristia
na

12,4
2
1

Infermieri
stica 

Pediatrica 
(LT)

A.O.R.N
. 

Santob
ono-

Pausilip
on

Anatomi
a 

patologic
a, 

microbiol
ogia e 

propede
utica 

clinica

Microbiolo
gia

MED/
07 2 I 15 1 1

Laurea 
Magistrale 
in Biologia 
con 
document
ata 
esperienza 
nell'ambit
o della  
microbiolo
gia

Alfieri 
M.

non 
amme

ssa Gallo 
E.

De Luca 
Cristiana

Saggio
mo G. 28,3

3
6

Infermieri
stica 

Pediatrica 
(LT)

A.O.R.N
. 

Santob
ono-

Pausilip
on

Medicina 
clinica 

Specialist
ica

Chirurgia 
Pediatrica

MED/
20 2 II 15 1 1

Laurea in 
Medicina e 
Chirurgia e 
Specializza
zione in 
Chirurgia 
Pediatrica

Torino 
G. 26,6 Saggio

mo G. Torino G.

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica del Consiglio della Scuola nella prima adunanza utile.

Il Presidente
   Prof. Maria Triassi


